Que, por Decreto N° 666/2024 se actualiza el valor módulo a PESOS CUARENTA MIL 
($ 40.000.-).

Que corresponde aprobar el presente acto resolutivo a fin de actualizar el monto máximo 
para gastos de Cajas Chicas y Fondos Rotatorios sin cotejo de precios a la suma de 
PESOS DOSCIENTOS CUARENTA MIL CON 00/100 ($240.000.-).

Que la presente medida se dicta en virtud de las atribuciones conferidas por el Art. 117 
del Estatuto Universitario.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES

DE LA UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 3º.-RECTIFICAR EL Punto D) del INSTRUCTIVO aprobado por 
REDEC-2022-1835-UBA-DCT#FCEN, el cual quedará redactado de la siguiente 
manera: MONTOS MÁXIMOS POR CAJA CHICA O FONDO ROTATORIO: "Los 
gastos mayores a PESOS DOSCIENTOS CUARENTA MIL con 00/100 ($240.000,-) 
deberán ser acompañados de, al menos, TRES (3) cotizaciones de diferentes 
proveedores, a fin de acreditar la conveniencia del proveedor seleccionado, siempre que 
los fondos no provengan de un organismo financiador externo que establezca 
previamente una reglamentación específica